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Lausunto

27.04.2017 FIVA 4/01.01.00/2017

Asia:  OM 1/479/2016

Maksupalvelulain uudistaminen

1. Yleistä

Onko teillä yleistä lausuttavaa työryhmän ehdotuksesta?

Finanssivalvonta kannattaa uudistetun maksupalveludirektiivin tavoitteita saattaa uudenlaiset 
maksupalvelut sääntelyn ja valvonnan piiriin, joka samalla lisää kilpailua maksupalveluiden 
markkinoilla. Tärkeää on myös parantaa maksamisen turvallisuutta ja maksamiseen liittyvää 
kuluttajansuojaa. Direktiivin kansallisessa täytäntöönpanossa on vain vähän kansallista 
liikkumavaraa, joten työryhmän mietintö lakiehdotukseksi toteuttaa valtaosin direktiivin artikloja ja 
sen vähimmäistasoa. 

Uudistuksen vaikutuksista viranomaisten toimintaan Finanssivalvonta toteaa seuraavaa. Kehittyvien 
uusien maksupalveluiden saattaminen sääntelyn ja valvonnan piiriin tuo Finanssivalvonnalle 
uudenlaisia valvontatehtäviä, jotka aiheuttavat lisätyötä. Finanssivalvonnan valvontaan tulee lisää 
toimijoita, jotka tarjoavat uudenlaisia maksupalveluita. Odotettavissa on, että uudet toimijat 
vaativat ainakin toiminnan alkuvaiheessa tehostettua valvontaa ja ohjausta. Tulevat muutokset 
vaikuttavat myös pankkien valvontaan erityisesti uuden rajapinnan ja siihen liittyvän toiminnan 
osalta. Lisäksi sääntely tuo uusia raportointitehtäviä Finanssivalvonnalle.  Kokonaisuutena arvioiden 
uudistuksesta johtuva lisätyön määrä todennäköisesti johtaa lisäresurssien tarpeeseen 
Finanssivalvonnassa.  

2. Maksutoimeksiantopalveluja ja tilitietopalveluja koskeva sääntely

Lausuntonne ehdotuksesta tältä osin:

Lakiehdotuksen 82 a §:ssä ehdotetaan säädettäväksi maksupalvelun käyttäjän oikeudesta käyttää 
tilitietopalveluja direktiivin 67 artiklan 1 kohdan mukaisesti. Jos maksutiliä voidaan käyttää 
tietoverkon välityksellä, maksutiliä pitävän palveluntarjoajan on sallittava maksupalvelun käyttäjän 
käyttää tilitietopalveluja. Tilitietopalvelu on puolestaan määritelty maksupalvelulain 8 §:n 10 
kohdassa palveluksi, jossa palveluntarjoaja antaa tietoverkon välityksellä koottua tietoa toisen 
palveluntarjoajan tai useamman palveluntarjoajan pitämistä maksutileistä. 82 a §:n 
yksityiskohtaisissa perusteluissa on todettu, että tilitietopalvelun tarjoamisen on tarkoitus palvella 
maksupalvelun käyttäjää ja näin ollen oikeus käyttää tilitietopalveluja koskee nimenomaisesti 
maksupalvelun käyttäjää eikä muita tahoja. Jos palvelussa on kyse muusta kuin direktiivissä 
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tarkoitetusta kootun tiedon antamisesta maksupalvelun käyttäjälle, esimerkiksi tietojen 
hankkimisesta maksupalvelun käyttäjän luottokelpoisuuden arvioimiseksi, eivät pykälän säännökset 
tule sovellettaviksi.

Finanssivalvonnan näkemyksen mukaan perustelujen esimerkki luottokelpoisuuden arvioinnista ei 
ole onnistunut. Finanssivalvonta toteaa, että direktiivi ei rajoita sitä, mihin asiakas saa käyttää 
tilitietopalveluna saatua koottua tietoa maksutileistään. Finanssivalvonta katsoo, että asiakkaan ja 
palveluntarjoajan sopimusvapautta ei ole syytä tarpeettomasti rajoittaa tavalla, johon nyt esitetty 
perustelujen muotoilu voisi mahdollisesti johtaa. Finanssivalvonnan näkemyksen mukaan 
tilitietopalvelujen tarjoaminen ei estä sitä, että sen yhteydessä tai lisäksi voidaan tarjota myös 
muuta ja mahdollisesti muun lainsäädännön piiriin kuuluvaa palvelua ottaen kuitenkin huomioon eri 
lainsäädäntöjen vaatimukset. Finanssivalvonta kuitenkin katsoo, että tilitietopalvelua koskevan 
sopimuksen tai toimeksiannon tekeminen on kuitenkin aina nimenomaisesti asiakkaan oikeus eikä se 
voi olla velvollisuutena tai ehtona toisen palvelun käytölle. Finanssivalvonta pitää tärkeänä myös 
sitä, että tietosuojalainsäädännön vaatimukset otetaan huomioon palvelun käytössä.

3. Muut maksupalvelulain soveltamisalan muutokset

Lausuntonne ehdotuksesta tältä osin:

Ehdotetut muutokset tältä osin ovat kannatettavia ja noudattavat direktiivin tavoitteita kaventaa 
soveltamisalapoikkeusten laajuutta ja sitä kautta ne myös yhtenäistävät maksupalvelujen 
käytäntöjä.

4. Maksutapalisiä koskeva sääntely

Lausuntonne ehdotuksesta tältä osin:

Ehdotus on kannatettava ja noudattaa direktiivin vähimmäisvaatimuksia.

5. Vastuuta ja maksupalautusta koskeva sääntely

Lausuntonne ehdotuksesta tältä osin:

Finanssivalvonta katsoo, että vastuusäännösten muutokset noudattavat direktiivin vaatimuksia ja 
niitä voidaan pitää asiakkaansuojan näkökulmasta kannatettavina.  

6. Vahvaa tunnistamista koskeva sääntely

Lausuntonne ehdotuksesta tältä osin:

Vahvan tunnistamisen vaatimus maksutilin verkkoasioinnissa ja sähköisissä maksutapahtumissa on 
maksamisen turvallisuuden kannalta perusteltua. Maksupalveluiden helpon käytettävyyden 
turvaamiseksi on kuitenkin tärkeää mahdollistaa riittävät poikkeukset vahvasta tunnistamisesta 
vähäriskisiin maksutapahtumiin ja verkkoasiointeihin. Komissio ei ole vielä hyväksynyt asetusta 
teknisistä sääntelystandardeista, joissa kyseisistä poikkeuksista säädetään.
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Finanssivalvonta kiinnittää huomiota siihen, että maksupalvelulain ja vahvasta sähköisestä 
tunnistamisesta ja sähköisistä luottamuspalveluista annetun lain soveltamisaloihin voi liittyä 
asiakkaan vahvaan tunnistamiseen liittyviä tulkintatilanteita, joita tulisi vielä arvioida lainvalmistelun 
jatkotyössä. 

7. Muut työryhmän ehdotukset

Lausuntonne ehdotuksesta tältä osin:

Finanssivalvonta kannattaa ehdotettuja muutoksia ja tarkennuksia kuluttajansuojalakiin ja 
tietoyhteiskuntakaareen.

8. Muuta

Onko teillä muuta lausuttavaa työryhmän ehdotukseen liittyen?

Finanssivalvonta lähettää erikseen eräitä lakiteknisiä kommentteja oikeusministeriölle.

9. Komission tekniset sääntelystandardit

Mahdollinen lausuntonne teknisten sääntelystandardien luonnoksesta asian neuvostokäsittelyä silmällä 
pitäen:

Finanssivalvonta toivoo, ettei teknisten sääntelystandardien sisältöön tulisi enää periaatteellisia 
muutoksia komission asetuksen neuvostokäsittelyssä. Joka tapauksessa Finanssivalvonta pitää 
ongelmallisena tilannetta, johon markkinoilla päädytään vuonna 2018, kun maksupalvelulain on 
tarkoitus tulla voimaan, mutta komission asetus teknisistä sääntelystandardeista ei ole vielä 
voimassa. Sääntely jättää avoimeksi useita kysymyksiä siirtymäajanjaksolle. Tulkinnanvaraista on 
esimerkiksi, saako uusia maksupalveluita tarjota siirtymäaikana ilman teknisten sääntelystandardien 
asettamia vaatimuksia ja saako lain edellyttämästä asiakkaan vahvan tunnistamisen vaatimuksesta 
poiketa siirtymäaikana.  
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